
Formandens beretning 2019.  

 

2018 blev på nogle områder et fornuftigt år for Dansk Pinto Forening. Medlemstallet 

steg, selvom det ikke kan ses på indtægten. Det skyldes at flere har fravalgt 

Hest&Ryttet og at der er flere sportsmedlemmer og junior medlemmer. 

 

Der er forventninger til at medlemstallet igen vil stige i 2019 da der på nuværende 

tidspunkt er knap 50 medlemmer, hvilket er det højeste antal i mange år. 

 

To kåringer blev afholdt i 2018 med 32 katalognumre. Hvilket igen er et fald i 

forhold til de foregående år. Vi håber og tror på at bunden nu er nået 

 

Vi ser altid frem til de tilmeldinger der kommer til vores rideprøve, i 2018 havde vi 

fire tilmeldte til rideprøve. Rideprøven på Sjælland blev bestået af 2 hopper og 

hopperne blev efterfølgende kåret. 2 hopper var også tilmeldt rideprøve i Vejle, men 

desværre bestod ingen af hopperne. En bestået rideprøve betyder at der bliver tilføjet 

et R til stambogsnummeret. 

 

2 barok hingste, 1 Pinto araber hingst og 3 Pinto sportstybe hingste blev godkendt og 

i alt 7 sportstype hopper blev kåret og 5 Barok-Pinto hopper blev kåret. 

Økonomien i Vejle Kåringen blev desværre ikke så god som forventet da palomino 

valgte at afholde deres egen kåring. 

 

1 Pinto hingst sportstype hest mødte op til materialprøven, og kunne tage hjem med 

en bestået prøve og en færdigkåring.  

1 Barok- Pinto hingst havde fået adgang til materialprøven som desværre ikke blev 

bestået. 

2 hopper stillede også til materialprøve og begge bestod med et fint resultat, og har 

nu fået betegnelsen guld og sølvmedalje hopper. 

 

Det endelige resultat af bedækninger i 2017 endte på 45, hvilket resulterede i at vi 

endte op med 23 PI sportstype føl, 2 Barok-Pinto føl og 1 Pinto-Araber føl. 

Derudover blev der registreret 2 Pinto føl efter andre hingste 

 

Det samlede antal bedækninger i 2018 endte på 52, desværre er bedækningerne kun 

fordelt på 16 af de 27 hingste der var til rådighed.  

Det bliver spændende at se hvad slutresultatet bliver og om føllene bliver fremstillet 

til følskue. 

 

Bedækningstallet er måske også berørt af den Herpes virus der florerede først på året. 

Desværre er der igen i år konstateret enkelte tilfælde af Herpesvirus. 



 

Hingste til rådighed for hoppe ejerne i 2019 er 12 sportstype hest, 4 sportstype pony, 

3 Barok-Pinto og 2 Pinto-Araber 

 

Dyrskuerne Roskilde, Odense og Landsskuet var i 2018 godt besøgt af Pinto 

udstillere, hvor Roskilde Dyrskue toppede med 10 udstillere 

 

Vores Championater har selvfølgelig også kørt i 2018. 

11 ekvipager har deltaget i rigtig mange stævner over hele landet, og vinderne i de 4 

discipliner er fundet. 

Vi håber der i 2019 også er rigtig mange der vil deltage og sende resultater, uanset 

hvad niveau der startes på. 

 

Kåringsdatoer i 2019 er fastlagt. Sjælland den 18. august og Jylland den 14. 

september. Vi forventer det bliver på Egholm ved Skibby og Vejle. Det er dog ikke 

endelig besluttet endnu  

 

Jeg vil slutte med en stor tak til alle der har været med i 2018 og tak til bestyrelsen 

der har været med til at få det hele til at lykkes. Godt avlsår 2019.  

 

Lige en sidste bemærkning. Ingen kan gøre alt, men alle kan gøre noget 
 

 

 

 

 
 


